29. Zchytralý nepřítel bojuje nejrůznějšími úskoky. Had je nejchytřejší ze všech živočichů, které Bůh stvořil na zemi.<sup>244</sup> Proto Apoštol praví: *Jeho úskočnost přece známe.*<sup>245</sup> Pro křesťana se nedodí ani líčená zanedbanost, ani okázaná elegance. Nerozumíš-li něčemu nebo není-li ti jasné něco z Písma, zeptej se někoho prověřeného životem, koho věk zbavuje podezření, jehož pověst je bez poskvrny a kdo může říci: *Zasnoubil jsem vás jedinému muži, aby vás jako čistou pannu odevzdal Kristu.*<sup>246</sup> A není-li nikdo, kdo by ti

<sup>245</sup> 2K 2,11.

<sup>246</sup> 2K 11,2.

est, qui possit exponere, melius est aliquid nescire securam, quam cum periculo discere. Memento, quoniam in medio laqueorum ambulas et multae veteranae virgines castitatis indubitatem in ipso mortis limine coronam perdidere de manibus. Si quae ancillae sunt comites propositi tui, ne erigaris adversus eas, ne infleris ut domina. Unum sponsum habere coepistis, simul psallitis Christo, simul corpus accipitis, cur mensa diversa sit? Provocentur et aliae. Honor virginum sit invitatio ceterarum. Quodsi aliquam senseris infirmorem in fide, suscipe, consolare, blandire et pudicitiam illius fac lucrum tuum. Si qua simulat fugiens servitutem, huic aperte apostolum lege: *Melius est enim nubere quam uri.* Eas autem virgines viduasque, quae otiosae et curiosae domus circumeunt matronarum, quae rubore frontis adtrito parasitos vicere mimorum, quasi quasdam pestes abice. *Corrumpunt mores bonos confabulationes pessimiae.* Nulla illis nisi ventris cura est et quae ventri proxima. Istiusmodi hortari solent et dicere: „Mi catella, rebus tuis utere et vive, dum vivis“, et: „Numquid filiis tuis seruas?“ Vinosae atque lascivae quidvis mali insinuant ac ferreas quoque mentes ad delicias molliunt et, *cum luxuriatae fuerint in Christo, nubere volunt habentes damnationem, quia primam fidem inritam fecerunt.* Nec tibi diserta multum velis videri aut lyricis festiva carminibus metro ludere. Non delumbem matronarum salivam delicata secteris, quae nunc strictis dentibus, nunc labiis dissolutis balbutientem linguam in dimidiata verba moderantur rusticum putantes omne, quod nascitur. Adeo illis adulterium etiam linguae placet. *Quae enim communicatio luci ad tenebras? Qui consensus Christo et Belial?* Quid facit cum psalterio Horatius? Cum evangelii Maro? Cum apostolo Cicero? Non-

<sup>247</sup> IK 7,9 (ekumenický překlad: *Je lepší žít v manželství než se trápit*).

<sup>248</sup> IK 15,33.